
 

- AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025.

- AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2025.

- PORTARIA Nº 01/2025: "Dispõe sobre a abertura de Sindicância Administrativa no Município de
Tremedal e dá outras providências."

- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E DO CONTRATO - Dispensa Nº 026/2025.

- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E DO CONTRATO - Dispensa Nº 028/2025.

- EXTRATO DE CONTRATOS - CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº
005/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
25 de abril de 2025 Prefeitura Municipal de Tremedal

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Sexta-feira, 25 de abril de 2025 - Edição nº 585

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 601458C47E-09882DD0A2-D50CDAB12E-B6854A5FFF | Edição: 585

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

___________________________________________________________________ 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
CNPJ. 14.243.463/0001-99 
Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

AVISOS DE ADIAMENTO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BA, através do Pregoeiro Municipal, torna público, o ADIAMENTO 

de licitações que ocorreria na data de 30 de abril de 2025, a saber: Local: https://bnccompras.com. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025 tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de gêneros alimentícios destinados à composição do cardápio da merenda escolar da rede municipal de ensino, durante 

o ano letivo conforme demanda do Fundo Municipal de Educação. NOVA DATA DE ABERTURA: 12/05/2025, às 

09:00h;  

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2025 tendo como objeto: Registro de preço para contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de administração de fornecimento de refeição, com 

gestão na forma de voucher ou outra solução equivalente, conforme demanda das Secretarias 

Municipais. NOVA DATA DE ABERTURA: 12/05/2025, às 14:00h;  

 

Mais esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no 

endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira, 

exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço:  https://tremedal.ba.gov.br/   

  

 

 Tremedal – BA, 24 de abril de 2025  

 

  

 

 

 

Acácio Farias de Oliveira Gomes 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sexta-feira
25 de abril de 2025
Edição nº 585

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 601458C47E-09882DD0A2-D50CDAB12E-B6854A5FFF | Edição: 585

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

PORTARIA Nº 01/2025, DE 25 DEABRIL DE 2025. 
 
 
 

“Dispõe sobre a abertura de Sindicância 

Administrativa no Município de 

Tremedal e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS 
VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 

Tremedal-Bahia, pelo art. 209 da Lei Municipal nº 28/1997, no art. 37 da Constituição Federal. 

 

CONSIDERANDO que é obrigação legal do Prefeito obedecer ao comando legal expresso 

no Estatuto do Servidor Público, sob pena de responder civil e criminalmente pela omissão, não 

podendo a administração renunciar ao Dever de obedecê-lo. 

 
CONSIDERANDO finalmente o firme propósito desta administração de se manter fiel aos 

princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência. 

 

CONSIDERANDO as denúncias recebidas verbalmente por seus superiores imediatos. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica DETERMINADA a instauração de SINDICÂNCIA para apuração de possíveis 

irregularidades, relacionada a conduta profissional do (a) servidor (a) A.R.S, matrícula nº 1655, 

conforme denúncias que ferindo em tese, o disposto no art. 180 da Lei nº 28/1997.  

 

Art. 2º Fica convocada a COMISSÃO PROCESSANTE, composta conforme Decreto nº 

31/2024,  para deliberar acerca do presente procedimento administrativo.   

 

Art. 3º  Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda a documentação 

necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer declarações, depoimentos e 

demais provas que entender pertinentes.  

Sexta-feira
25 de abril de 2025
Edição nº 585

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 601458C47E-09882DD0A2-D50CDAB12E-B6854A5FFF | Edição: 585

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 

Art. 4º A Comissão, ora constituída, terá o prazo de 90 (noventa) dias úteis, prorrogáveis 

apenas com justificação fundamentada.  

 

Art. 5º Aplicará no caso em tela a hipótese o disposto no artigo 226 da Lei 28/1997.  

 

Art. 6º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal BA, 25 de abril de 2025. 
. 

 

 

          Registre-se; 

Publique-se; 
Cumpra-se. 

 
 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 
     PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Sexta-feira
25 de abril de 2025
Edição nº 585

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 601458C47E-09882DD0A2-D50CDAB12E-B6854A5FFF | Edição: 585

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



_____________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

   
  

 

  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 

Processo Administrativo Nº 048/2025 – Dispensa Nº 026/2025. Objeto: Contratação de empresa para 

fornecimento de gás de cozinha para atender a demanda das Secretarias municipais. O Prefeito 

Municipal, com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento 

de contratação direta por Dispensa de Licitação, embasado no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 

14.133/2021, referente à contratação da empresa: T R W INDUSTRIA E COMERCIA LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 10.603.869/0001-84, no valor global de R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos 

reais). Tremedal/BA, 17 de abril de 2025                 

      

     

  
José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sexta-feira
25 de abril de 2025
Edição nº 585

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 601458C47E-09882DD0A2-D50CDAB12E-B6854A5FFF | Edição: 585

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 244/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2025 
DISPENSA Nº 026/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, ,  e f igura neste ato como 
copartic ipantes o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,  
inscr ito no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001 -78 com sede na Av.  Sete de Setembro,  
nº 167, Centro, na c idade de Tremedal –  BA; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN CIA 
SOCIAL, pessoa jurídica de direito público,  inscrito no CNPJ sob o nº  
14.884.946/0001-72 com sede na Praça Ademário Pi nheiro,  s/n,  Centro, na cidade 
de Tremedal –  Ba,  e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de dire ito  
público,  inscrito no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001 -03 com sede na Praça Leonel  
Pereira,  Centro, na cidade de Tremedal –  BA.  
CONTRATADA: T R W INDUSTRIA E COMERCIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.603.869/0001-84, 
com sede na Avenida Juracy Magalhães, nº 389 A, Bairro Jurema, Vitória da Conquista/BA, CEP: 45.023-
490 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás de cozinha para atender a demanda das 
Secretarias municipais. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17/04/2025 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 13.392.0002 : 2007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS POPULARES 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 04.122.0004 : 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 04.123.0005 : 2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 20.605.0010 : 2014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 18.542.0010 : 2015 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 12.361.0012 : 2018 - DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
339030:1540.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 12.361.0012 : 2019 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO 
339030:1500.1001-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1540.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1550.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1569.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 12.243.0012 : 2024 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL 
339030:1500.1001-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 15.122.0014 : 2029 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA- ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 26.782.0014 : 2030 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.302.0018 : 2033 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED.COMPLEXIDADE 
339030:1500.1002-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1600.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.301.0018 : 2034 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF 
339030:1600.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.301.0018 : 2035 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS 

Sexta-feira
25 de abril de 2025
Edição nº 585

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 601458C47E-09882DD0A2-D50CDAB12E-B6854A5FFF | Edição: 585

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

339030:1600.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.122.0018 : 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
339030:1500.1002-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.305.0018 : 2039 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
339030:1600.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 08.243.0020 : 2046 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA – SUAS 
339030:1660.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 08.244.0019 : 2049 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – 
SCFV 
339030:1660.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 08.244.0019 : 2050 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF 
339030:1660.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1661.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 08.122.0019 : 2051 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 08.244.0019 : 2052 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV 
339030:1660.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1661.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 08.122.0019 : 2053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sexta-feira
25 de abril de 2025
Edição nº 585

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 601458C47E-09882DD0A2-D50CDAB12E-B6854A5FFF | Edição: 585

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 

Processo Administrativo Nº 050/2025 – Dispensa Nº 028/2025. Objeto: Aquisição de materiais de 

consumo para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. O 

Prefeito Municipal, com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA o 

procedimento de contratação direta por Dispensa de Licitação, embasado no art. 75, inciso II da Lei 

Federal nº 14.133/2021, referente à contratação da empresa: EDICARLOS AMARES DE CASTRO 

02466138581, inscrita no CNPJ sob o nº 29.074.249/0001-23, no valor global de R$ 62.475,00 (sessenta 

e dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais). Tremedal/BA, 17 de abril de 2025                  

      

     

  
José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sexta-feira
25 de abril de 2025
Edição nº 585

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 601458C47E-09882DD0A2-D50CDAB12E-B6854A5FFF | Edição: 585

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 245/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2025 
DISPENSA Nº 028/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, ,  e f igura neste ato como 
copartic ipantes o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público,  
inscr ito no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001 -78 com sede na Av.  Sete de Setembro,  
nº 167, Centro, na c idade de Tremedal –  BA; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN CIA 
SOCIAL, pessoa jurídica de direito público,  inscrito no CNPJ sob o nº  
14.884.946/0001-72 com sede na Praça Ademário Pi nheiro,  s/n,  Centro, na cidade 
de Tremedal –  Ba,  e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de dire ito  
público,  inscrito no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001 -03 com sede na Praça Leonel  
Pereira,  Centro, na cidade de Tremedal –  BA.  
CONTRATADA: EDICARLOS AMARES DE CASTRO 02466138581, inscrita no CNPJ sob o nº 
29.074.249/0001-23, com sede no Povoado do Capim, nº 306, Zona Rural, Tremedal – BA, CEP: 45.170-
000 
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17/04/2025 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 04.122.0004 : 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 20.605.0010 : 2014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 18.542.0010 : 2015 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 12.361.0012 : 2019 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO 
339030:1500.1001-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1540.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1550.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1569.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 12.243.0012 : 2024 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL 
339030:1500.1001-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 15.122.0014 : 2029 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA- ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 26.782.0014 : 2030 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE 
339030:1500.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.302.0018 : 2033 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED.COMPLEXIDADE 
339030:1500.1002-MATERIAL DE CONSUMO 
339030:1600.0000-MATERIAL DE CONSUMO 
Ação: 10.122.0018 : 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
339030:1500.1002-MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sexta-feira
25 de abril de 2025
Edição nº 585

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 601458C47E-09882DD0A2-D50CDAB12E-B6854A5FFF | Edição: 585

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, 
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e figura neste ato como coparticipante o 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.318.543/0001-78 com sede na Av. Sete de Setembro, nº 167, Centro, na cidade de Tremedal – BA.  
OBJETO: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços de saúde através 
de plantão médico, plantão de enfermeiro, plantão de técnico de enfermagem, serviços de 
ultrassonografia, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de 
Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tremedal/Bahia.     
CONTRATADAS: Contrato Nº 239/2025: LEONEL RIBEIRO JUNIOR, inscrita no CPF sob o 312.745.015-

04, no valor global de R$ 176.625,00 (cento e setenta e seis mil e seiscentos e vinte e cinco reais), 

referente ao item 12. Data do Contrato: 03/04/2025 

Contrato Nº 246/2025: CLINICA PROVIDA SERVIÇOS LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

48.941.453/0001-49, no valor global de R$ 176.625,00 (cento e setenta e seis mil e seiscentos e vinte 

e cinco reais), referente aos itens 06 a 12. Data do Contrato: 17/04/2025 

Contrato Nº 247/2025: FERRAZ EMPREENDIMENTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

60.117.590/0001-69, no valor global de R$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais), referente aos 

itens 01 e 13. Data do Contrato: 17/04/2025  

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, a contar da data da assinatura.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Orgao: 36000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA 
Ação: 10.302.0018 : 2033 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE 
339039:1500.1002-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
339039:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Ação: 10.122.0018 : 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
339039:1500.1002-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Ação: 10.301.0018 : 2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 
339039:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Ação: 10.301.0018 : 2034 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF 
339039:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Ação: 10.301.0018 : 2032 - MANUTENÇÃO DO CAPS 
339039:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Ação: 10.122.0018 : 2036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
339036:1500.1002-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
339036:1605.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Ação: 10.301.0018 : 2042 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL 
339036:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Ação: 10.301.0018 : 2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 
339036:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Ação: 10.301.0018 : 2034 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF 
339036:1600.0000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

  

 

 

 

 

Sexta-feira
25 de abril de 2025
Edição nº 585

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 601458C47E-09882DD0A2-D50CDAB12E-B6854A5FFF | Edição: 585

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-04-25T17:06:56-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




